令和７年１月２１日

保 護 者 様

墨田区立柳島幼稚園

園長  近藤 幸弘

令和６年度 幼稚園評価のお礼と結果報告

日頃から本園の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、昨年の１２月に行いました幼稚園評価アンケートの集計が終わりましたので、その結果をご報告

いたします。皆様のご意見を職員全員で真摯に受け止め、今後の柳島幼稚園の教育に生かし、子供たち

のために力を尽くしてまいります。今後とも、より一層のご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

★回収率  １７名／１７名（１００％）

★円グラフ表記の色

１ 教育内容について

２ 子供たちの姿について

３ 本園の特色ある教育について

そう思う
ほぼ達成している
あてはまる

あまり思わない
あまり達成していない
あまりあてはまらない

とてもそう思う
十分達成している
よくあてはまる

思わない
達成していない
あてはまらない

４ 家庭との連携について

５ 危機管理について

６ その他の意見（一部抜粋）

・子供も毎日登園するのを楽しみにしています。

・約２年の間とても充実した時間を過ごせたと思います。家ではなかなかできない遊びや体験をさせてもらえて

とても助かりました。

・幼稚園での行事も家庭ではできないことを経験でき、子供と一緒に保護者も楽しめるのがいいなぁと思います｡

・少人数だったため友だちとの絆もより深まり楽しく毎日通うことができました。

・園児数が少ないからこそ一人一人と向き合ってくれて安心して預けることができています。

・人数がとても少なくなった中で、幼稚園の合同保育、スポーツフェスタなど前はなかった様々なイベントも増

えて、とても楽しく満足しています。園児の買い物活動など、普段はなかなかできないことも行なってくれて

いて、良い経験がたくさんできています。イベントもその時に合わせ色々工夫がされていると思います。

・スライドショーでは外国語の和訳が書かれていたり、動画が見れたりと嬉しいです。

・いつも親身になって話を聞いてくれる先生方にはとても感謝しています

・４月入園してから今まで、先生達が優しくしてくれて、友達がいっぱいできたのも嬉しいです。日本語も上達

してきました。家に帰っても、たまに日本語で会話してくれて嬉しいです。

・小学校入学後、自信をもって挑戦していかれるよう、特に学習面で自主性を重視した活動をもっと行う必要が

あると思います。